EXTRATO DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8500011-65.2024.8.06.0254; OBJETO: Contratação de instituição de ensino superior para realizar curso de
MBA na área de Gestão Pública e Poder Judiciário; VALOR GLOBAL: R$ 406.752,00 (quatrocentos e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Comparação de Preços, Empréstimo n° 5248/OC- BR, Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID GN- 2349-15;
CONTRATADO: UNIVERSIDADE DE FORTALEZA – UNIFOR, entidade mantida pela FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ; DECLARAÇÃO DE
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:

[...]

reajustar em 3,38%, de acordo com a variação do Índice Nacional de Custo da Construção Civil-INCC, coluna 35, apurado no intervalo de fevereiro
de 2023 a fevereiro de 2024, o Contrato cujo objeto é a contratação de empresas especializadas em engenharia para execução das obras de
construção do Novo Fórum de Quixeramobim (Lote 2), no valor de R$ 189.034,07 (cento e oitenta e nove mil, trinta e quatro reais e sete
centavos), passando o valor do contrato de R$ 5.592.724,10 (cinco milhões, quinhentos e noventa e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e
dez centavos), para R$ 5.781.758,17 (cinco milhões, setecentos e oitenta e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos);
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8504411-18.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6°, LVIII c/c art. 92, V e §3° da Lei 14.133/2021;
DATA DA ASSINATURA : 28 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e